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DEVA Partisi Ankara Milletvekili İdris Şahin’den Hazine ve Maliye 
Bakanı Şimşek’in gübre açıklamasına tepki: 

 
“Çiftçiye gübrenin önemini anlatmak, yangın yerinde suyun faydasını 

anlatmaya benzer” 
 

 
 

DEVA Partisi Ankara Milletvekili Av. İdris Şahin, Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek’in tarımdaki gübre kullanımına ve verim 
düşüşüne yönelik açıklamalarını değerlendirerek iktidarın ekonomi ile 
tarım politikalarındaki derin çelişkileri sert bir dille eleştirdi. Çiftçinin 
gübrenin önemini bilmediği için değil, maliyetler yüzünden gübre 
alamadığını belirten Şahin, Tarım Bakanlığının tarladaki yangını 
seyretmekten vazgeçip derhal acil destek paketi açıklaması gerektiğini 
vurguladı. 
 
"Çiftçiye gübrenin önemini anlatmak, yangın yerinde suyun faydasını 
anlatmaya benzer" 



 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in televizyon ekranında tarımda 
yaşanan krizin en kritik başlığını kendi ağzıyla söylediğini belirten Şahin, 
iktidarın üreticiyi getirdiği noktayı eleştirdi. 
 
Şahin, “Sayın Şimşek, gübre kullanmazsanız aynı topraktan yüzde elli bile 
verim alamazsınız diyor. Evet, doğru. Gübresiz verim olmaz, verim olmazsa 
üretim olmaz, üretim olmazsa pazarda ucuz gıda olmaz. Ama Sayın Şimşek’in 
görmediği ya da görmek istemediği gerçek şudur, bu ülkede çiftçi gübrenin 
önemini bilmediği için değil, gübreyi alamadığı için zorlanıyor. 
 
Çiftçiye gübrenin önemini anlatmak, yangın yerinde suyun faydasını anlatmaya 
benzer. Çiftçi toprağın dilini de gübrenin değerini de sizden iyi bilir. Asıl mesele, 
o gübreyi alınamaz hâle getiren ekonomi politikalarıdır. Bugün gübre fiyatları 
çiftçinin boğazına dayanmış durumda. Tarım Kredi’de geçen yılın başında üre 
gübresinin tonu 19 bin 300 lira, DAP gübresinin tonu 26 bin 400 liraydı. Bu yıl 
ise üre gübresi 33 bin 900 liraya, DAP gübresi 41 bin 900 liraya çıktı. Ürede 
artış yüzde 75’i, DAP’ta artış yüzde 58’i aştı. Siz gübreyi lüks hâline getirdiniz, 
sonra çiftçiye verim dersi vermeye kalkıyorsunuz. Sayın Bakan siz bize 
gübrenin faydalarını anlatacağınıza önce beşli çetenin vergi borçlarını nasıl 
sildiğinizi anlatın.” 
 
"Çiftçi gübre hesabı yapıyor, Tarım Bakanlığı sergi haberi servis 
ediyor" 
Ekonomi yönetimi ile Tarım Bakanlığı arasındaki kopukluğun faturasını 
doğrudan üreticinin ödediğini ifade eden Şahin, bakanlıkların tarladaki 
gerçeklerden tamamen uzak olduğunu dile getirdi. 
 
Şahin, “Ekonominin başındaki Bakan gübrenin verim için hayati olduğunu 
söylüyor, tarımın başındaki Bakanlık ise çiftçinin o gübreye nasıl ulaşacağını 
açıklamıyor. Bakanlıklar kendi arasında konuşmuyor, çiftçi ise tarlada tek 
başına bırakılıyor. Bir Bakan gübre olmazsa verim düşer diyorsa diğer 
Bakanlığın ilk işi o gübreyi çiftçi için ulaşılabilir hâle getirmektir. Ama Tarım 
Bakanlığı, çiftçinin gübreye nasıl ulaşacağını, fiyatların nasıl aşağı çekileceğini 
ve üreticinin maliyet yükünün nasıl hafifletileceğini anlatmak yerine el sanatları 
sergileriyle gündem kuruyor. Elbette el emeği kıymetlidir, el sanatları da kadın 
emeği de değerlidir. Bizim itirazımız buna değil, bizim itirazımız tarlada yangın 
varken Bakanlığın vitrinle meşgul olmasınadır. Çiftçi borçla, maliyetle, 
verimsizlik korkusuyla boğuşuyor, iktidar hâlâ gerçeğin etrafından dolaşıyor” 
şeklinde konuştu. 
 
"Tarlanın gerçeği, Bakanlığın vitrin haberlerinden büyüktür" 
Türkiye’de tarım politikasının alışveriş merkezlerindeki sergilerle veya tanıtım 
faaliyetleriyle yönetilemeyeceğinin altını çizen Şahin, iktidarı sorumluluk 
almaya davet ederek açıklamasını şu sözlerle tamamladı: 
 



 

“Sayın Şimşek’in sözleri ortadadır. Madem gübre olmazsa verim düşüyor o 
zaman gübreyi çiftçi için ulaşılabilir hâle getireceksiniz. Madem verim düşerse 
üretim azalıyor o zaman üreticiyi daha ekim aşamasında yalnız 
bırakmayacaksınız. İktidar yıllardır çiftçiye üret diyor ama üretimin ana girdisini 
alınamaz hâle getiriyor. Çiftçiye üret diyorsunuz, gübreyi alamaz hâle 
getiriyorsunuz. Çiftçiye toprağını terk etme diyorsunuz, toprağa atacağı gübreyi 
lüks yapıyorsunuz. Çiftçiye destekten bahsediyorsunuz, çiftçi daha tarlasına 
girmeden maliyetin altında eziliyor. Bu destek değil, seyirciliktir. Bu yönetim 
değil, çiftçiyi kaderine terk etmektir. 
 
Tarım Bakanlığı derhal çiftçinin gübre maliyetini düşürecek acil destek paketini 
açıklamalıdır. Çiftçinin duymak istediği şey sergi duyurusu değil, tarlasına 
girebilme güvencesidir. Gübre yoksa verim yok, verim yoksa üretim yok, 
üretim yoksa ucuz gıda yok. Bu kadar açık bir denklem karşısında iktidarın 
çiftçinin derdini seyretmeye hakkı yoktur. Çiftçinin alın teri vitrin haberiyle 
geçiştirilemez. Bu hesabı da bu ihmali de millet unutmaz.” 


